АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

08.08.2014 г.                                                                                                             № 564 /П

Об организованном начале
2014 - 2015 учебного года

	В связи с подготовкой и началом нового 2014-2015 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести следующие мероприятия:

	21 августа (четверг) 2014 года -  областное педагогическое совещание «Приоритеты развития системы образования Псковской области в интересах детей».
	Место проведения: город Псков
Отв. Т.О. Лозницкая, начальник Управления образования Администрации города Великие Луки.

	27 августа (среда) 2014 года в 11.00 – городская конференция педагогических работников муниципальной сферы образования «Приоритеты развития системы образования города Великие Луки в условиях совершенствования образовательного законодательства».
Место проведения: г. Великие Луки, Драматический театр.
Приглашаются делегации: от общеобразовательных учреждений – 15 человек, от дошкольных образовательных учреждений – 5 человек, от учреждений дополнительного образования детей - 5 человек.
	Отв. Н.Г.Лаевская, заместитель начальника Управления образования Администрации города Великие Луки

	27 августа (среда) 2014 года в 15.00 – Круглый стол по обсуждению вопросов развития дошкольного образования.
Место проведения: г. Великие Луки, конференцзал Центральной городской библиотеки им. М. И. Семевского (ул. Пионерская, 7)
Приглашаются руководители и педагоги муниципальных дошкольных и    общеобразовательных  учреждений (по согласованию с Управлением образования).
 	Отв. С.Г.Плотникова, О.Н. Белашова, специалисты Управления образования

	28 августа (четверг) 2014 года - работа предметных секций «Профессиональная компетентность педагогов – основа качественной работы в условиях модернизации образования и введения ФГОС».
	Место проведения: МАОУ  «Лицей №11», конференцзал ЦГБ им. Семевского, МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества, МБОУ ДОД «Дом детского творчества им. А Матросова».
	Отв. Н.П.Смирнова, М.А.Васильчик, специалисты Управления образования Администрации города Великие Луки.

	                              График заседаний предметных секций

	Предметные секции
	Дата
	Место и время
	Участники
	Ответственный

	Секция учителей химии
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя химии
	Г.С. Основская

	Секция учителей физики.
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя физики
	У.С. Богдановская

	Секция учителей биологии
	28.08.2014.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя биологии
	О.Б. Белькова

	Секция учителей французского языка
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя французского языка
	В.Д. Бурмистрова

	Секция учителей английского языка
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя  английского языка
	Е.В. Сединина

	Секция учителей немецкого языка.
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя немецкого языка
	Н.М. Писюкова

	Секция учителей истории и общественных дисциплин.
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя истории и обществознания
	Н.В. Осипова

	Секция учителей географии.
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя географии
	Н.Н. Новикова

	Секция учителей информатики и ИКТ.
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя информатики и ИКТ
	О.Н. Шутренкова

	Секция учителей физической культуры.
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей№11»
9.00
	Учителя физкультуры
	В.Л.Сергеев

	Секция учителей ИЗО.
	28.08.2014 г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя  ИЗО
	Н.Н. Путинцева

	Секция учителей музыки.
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Учителя музыки
	Н.В. Зиновьева

	Секция педагогов – психологов.
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Педагоги-психологи
	Т.С. Савенкова

	Секция преподавателей – организаторов ОБЖ
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
11.00
	преподаватели – организаторы ОБЖ
	С.В. Дружинин

	Секция учителей начальных классов
	28.08.2014г.
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	3 учителя от ОУ
	С.А. Слизкова

	Секция учителей математики
	28.08.2014г..
	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	3 учителя от ОУ
	Т.Л. Федорова

	Секция учителей русского языка и литературы
	28.08.2014 г.
	Конференцзал ЦГБ им. Семевского
9.00
	3 учителя от ОУ
	О.В. Рябизова

	Секция педагогов - библиотекарей
	28.08.2014 г.
	конференцзал ЦГБ им. Семевского
11.00
	Педагоги-библиотекари
	О.Н. Соловьева

	Секция учителей технологии
	28.08.2014 г.
	МОУДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества
9.00
	Учителя технологии
	Л.П. Соусова
Т.В. Рыбакова

	Секция педагогов - хореографов
	28.08.2014г.
	МБОУДОД «Дом детского творчества им. А Матросова»
11.00
	Педагоги-хореографы
	И.Л.Фёдорова

	Секция руководителей дошкольных образовательных учреждений
	28.08.2014г.

	МАОУ «Лицей №11»
9.00
	Заведующие, заместители заведующих
	О.Н. Белашова, С.Г. Плотникова

29 августа (пятница) 2014 года
9.00 - сбор обучающихся общеобразовательных учреждений. Отв. руководители общеобразовательных учреждений.
10.00 - педагогические советы в образовательных учреждениях. Отв. руководители образовательных учреждений.

31августа (воскресенье) 2014 года - молебен о начале учебного года для учащихся и учителей общеобразовательных школ в Храме Вознесения Христова по окончании Божественной Литургии, в 10.30.
	Отв. Н. Г. Лаевская,  заместитель начальника Управления образования Администрации города Великие Луки.

1 сентября (понедельник) 2014 года - начало нового 2014– 2015 учебного года. День Знаний. Классные часы, посвящённые 100-летию начала Первой мировой войны (методические рекомендации по проведению Всероссийского открытого урока, посвященного 100-летию начала Первой мировой войны  размещены на сайте академии повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования  http://www.apkpro.ru/content/blogcategory/34/113).
	Отв. руководители общеобразовательных учреждений.

1 сентября (понедельник) 2014 года - городской праздник первоклассника.
Место проведения Летняя эстрада. Начало в 12.30.
	Отв. Н. Г. Лаевская, заместитель начальника Управления образования Администрации города Великие Луки.

1. Контроль за исполнением приказа возложить на Н. Г. Лаевскую, заместителя начальника Управления образования Администрации города Великие Луки.

Начальник управления
образования	                                                                                                          Т.О.Лозницкая

[bookmark: _GoBack]